МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА №15 г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

   30 августа    2024 г.                         №____________

О создании комиссии родительского контроля

за организацией горячего питания детей

На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», ст. 37

Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества

пищевых продуктов», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., Положения о родительском контроле

за организацией горячего питания детей в МБОУ школа № 15

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией горячего питания

детей в МБОУ школа № 15 (далее - Комиссия) в составе:

Класс ФИО представителя Класс ФИО представителя

1-А Якименко А.Ю. 8-А Павлова Е.Н.

1-Б Глазунова Т.В. 8-Б Шабанова А.М.

1-В Мустафаева С.С. 9-В Рыбский А.А.

2-А Дорохова В.Н. 9-А Бейтуллаева З.А.

2-Б Плаксина О.С. 9-Б Абдуллаева М.В.

2-В Смаилова С.С. 9-В Ресулова Л.М.

3-А Станцой А.Н. 10 Компаниченко О.Н.

3-Б Ширшова И.А. 11 Шабанова В.А.

3-В Газиева Н.П.

4-А Катаки И.Р.

4-Б Соснова А.В.

4-В Ильхиджиева Э.Э.

5-А Новицкая Ю.В.

5-Б Решетилова А.С.

5-В Канакова Л.В.

7-А Соснова А.В.

7-Б Зорченко А.В.

7-В Менадиева Г.Л.

2. Утвердить план мероприятий по родительскому контролю за организацией

горячего питания в МБОУ школа № 15 на 2024/2025 учебный год (приложение 1).

3. Организовать работу Комиссии согласно Положению о родительском контроле

за организацией горячего питания в МБОУ школа № 15 с приложениями, плану

мероприятий по родительскому контролю за организацией горячего питания в

МБОУ школа № 15 на 2024/2025 учебный год.

4. Результаты работы Комиссии обсуждать на заседаниях административного

совета, доводить до сведения родителей на родительских собраниях, размещать на

официальном сайте школы в сети Интернет в разделе «Здоровое питание».

5. Ответственному за ведение школьного сайта Абдульминову Р.Д. разместить

выписку из приказа на официальном сайте МБОУ школа № 15 в сети Интернет.

6. Делопроизводителю Дороховой В.Н. ознакомить с приказом педагогический

коллектив через корпоративную почту.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ школа № 15                                                            А.А. Компанийчук

С приказом ознакомлены:      Р.Д. Абдульминов

         В.Н. Дорохова

                                                                                          Приложение 1 к приказу от 30.08.2024 № _____

                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ

                                                                                          Директор МБОУ школа № 15

                                                                                         ______А.А.Копанийчук

ПЛАН

Работы комиссии родительского контроля за организацией горячего питания МБОУ

школа № 15 на 2024/202 5учебный год

№

п/п
Мероприятия Периодичность Ответственные

1
Контроль  соблюдения графика работы

столовой
ежедневно Члены комиссии

2
Контроль соблюдения графика

посещения столовой
ежедневно Члены комиссии

3

Контроль рациона питания

обучающихся. Проверка соответствия

завтраков и обедов примерному меню

ежедневно Члены комиссии

4 Контроль за массой порционных блюд ежедневно Члены комиссии

5
Контроль соблюдения санитарно-

гигиенических требований
ежедневно Члены комиссии

6

Контроль за своевременной

организацией на пищеблоке

дезинсекционных и дератизационных

работ (профилактические и

истребительные), дезинфекционные

мероприятия

ежедневно Члены комиссии

7
Проведение классных часов по темам

организации питания в школе
ежедневно Члены комиссии

8

проведение анкетирование среди

обучающихся и родителей по  вопросам

качества и организации питания в школе

1 раз в четверть Члены комиссии

9

Выступление на родительских

собраниях по вопросам организации

питания в школе

1 раз в полугодие Члены комиссии

                                                                                          Приложение 2 к приказу от 30.08.2024 №_____

                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ

                                                                                          Директор МБОУ школа № 15

                                                                                         ______А.А.Копанийчук

ГРАФИК

посещения школьной столовой представителями комиссии родительского контроля

за организацией горячего питания МБОУ школа № 15 на 2024/2025 учебный год.

Сентябрь
Якименко А.Ю.

Глазунова Т.В.

Мустафаева С.С.

Октябрь
Дорохова В.Н.

Плаксина О.С.

Смаилова С.С.

Ноябрь
Станцой А.Н.

Ширшова И.А.

Газиева Н.П.

Декабрь
Новицкая Ю.В.

Решетилова А.С.

Канакова Л.В.

Январь
Зорченко А.В.

Менадиева Г.Л.

 Соснова А.В.

Февраль
Павлова Е.Н.

Шабанова А.М.

Рыбский А.А.

Март
Бейтуллаева З.А.

Абдуллаева М.В.

Апрель
Компаниченко О.Н.

Шабанова В.А.

Май
Ильхиджиева Э.Э.

Новицкая Ю.В.

Каныгина Ю.В.

		2024-10-01T17:59:23+0300
	Копанийчук Анна Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью